
Fernando Villa Ortigosa
5 kW 11 de Junio de 2025

1B 866040702285

1,630 kWh prom. $ 6,027

9 1,088 kWh $1,105

81.67 % BIMESTRE $ 4,922

$36,161.00 MXN $6,629.00 MXN $29,532.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

3.3 AÑOS 555 W 9 25.2 m 2 29.9 %



Propuesta 1 11 de Junio de 2025 26 de Junio de 2025

# 20250105

Fernando Villa Ortigosa  

9 Canadian Solar PV Module 555W

1 Inversor de 5kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje de aluminio serie 6000

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Varilla de cobre copperweld 3m

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Mano de obra especializada

Subtotal $ 131,500.00

Descuento $ 32,875.00

TOTAL (MXN) $ 98,625.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 36,161.00 $ 6,629.00 $ 0.00 $ 29,532.00 $ 29,532.00 $ -69,093.00

2 $ 37,245.83 $ 6,827.87 $ 0.00 $ 30,417.96 $ 30,417.96 $ -38,675.04

3 $ 38,363.20 $ 7,032.71 $ 0.00 $ 31,330.50 $ 31,330.50 $ -7,344.54

4 $ 39,514.10 $ 7,243.69 $ 0.00 $ 32,270.41 $ 32,270.41 $ 24,925.87

5 $ 40,699.52 $ 7,461.00 $ 0.00 $ 33,238.53 $ 33,238.53 $ 58,164.40

6 $ 41,920.51 $ 7,684.83 $ 0.00 $ 34,235.68 $ 34,235.68 $ 92,400.08

7 $ 43,178.13 $ 7,915.37 $ 0.00 $ 35,262.75 $ 35,262.75 $ 127,662.83

8 $ 44,473.47 $ 8,152.83 $ 0.00 $ 36,320.63 $ 36,320.63 $ 163,983.47

9 $ 45,807.67 $ 8,397.42 $ 0.00 $ 37,410.25 $ 37,410.25 $ 201,393.72

10 $ 47,181.90 $ 8,649.34 $ 0.00 $ 38,532.56 $ 38,532.56 $ 239,926.28

11 $ 48,597.36 $ 8,908.82 $ 0.00 $ 39,688.54 $ 39,688.54 $ 279,614.82

12 $ 50,055.28 $ 9,176.09 $ 0.00 $ 40,879.19 $ 40,879.19 $ 320,494.02

13 $ 51,556.94 $ 9,451.37 $ 0.00 $ 42,105.57 $ 42,105.57 $ 362,599.59

14 $ 53,103.65 $ 9,734.91 $ 0.00 $ 43,368.74 $ 43,368.74 $ 405,968.33

15 $ 54,696.76 $ 10,026.96 $ 0.00 $ 44,669.80 $ 44,669.80 $ 450,638.12

16 $ 56,337.66 $ 10,327.77 $ 0.00 $ 46,009.89 $ 46,009.89 $ 496,648.02

17 $ 58,027.79 $ 10,637.60 $ 0.00 $ 47,390.19 $ 47,390.19 $ 544,038.21

18 $ 59,768.62 $ 10,956.73 $ 0.00 $ 48,811.90 $ 48,811.90 $ 592,850.11

19 $ 61,561.68 $ 11,285.43 $ 0.00 $ 50,276.25 $ 50,276.25 $ 643,126.36

20 $ 63,408.53 $ 11,623.99 $ 0.00 $ 51,784.54 $ 51,784.54 $ 694,910.90

21 $ 65,310.79 $ 11,972.71 $ 0.00 $ 53,338.08 $ 53,338.08 $ 748,248.98

22 $ 67,270.11 $ 12,331.89 $ 0.00 $ 54,938.22 $ 54,938.22 $ 803,187.20

23 $ 69,288.22 $ 12,701.85 $ 0.00 $ 56,586.37 $ 56,586.37 $ 859,773.56

24 $ 71,366.86 $ 13,082.90 $ 0.00 $ 58,283.96 $ 58,283.96 $ 918,057.52

25 $ 73,507.87 $ 13,475.39 $ 0.00 $ 60,032.48 $ 60,032.48 $ 978,089.99

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Abril - Junio Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto

Generación de energía 960.0 1,157.1 1,215.7 1,210.2 1,063.8 1,030.2

Consumo actual 1,630.0 1,630.0 1,630.0 1,630.0 1,630.0 1,630.0

Juan Escutia 2215


